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BULQIZE

| nderuar zoti Luan!

Opinioni

Ne kemi audituar pasgyrat financiare té Shogérisé tregtare“LUBIMA” Sh.P.K
Bulgizé, té cilat pérfshijné pasqyren e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave dhe e shpenzimeve (pasgyrén €
performancés), pasqgyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve t& mjeteve monetare pér vitin g& mbyllet me kete daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré nj¢ pérmbledhje t& politikave kontabé&l mé té
réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare t& pérgatitura, me njé besueshmeri té
aresyeshme japin nje pamje té vértete dhe te drejté pér pozicionin financiar té
shogérisé tregtare “LUBIMA” Sh.P.K Bulgizé, me datén 31 Dhjetor 2017, t&
performances financiare dhe flukseve té parave pér ushtrimin e mbyllur, né kéte
daté,né pérputhje me LigjinNr. 9901 date, 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” dhe Ligjin Nr.9228 daté&,29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané& pérshkruar
né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqgyrave
financiare n& Shqipéri, dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité e tiera etike ne
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshyqe pér té€ dhéné njé baze per opinionin




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave & Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen drejté t& pasqgyrave
financiare né pérputhje me Standariet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle & brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté per
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésing e Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
dshté e zbatueshme, pér céshtjet g& kané t& béjné me vijimesiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose té& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé& jan& té ngarkuar me drejtimin e shogéris€, jané pérgjegjés pér
mbiké&qyrjen e procesit t& raportimit financiar té Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jan& q& té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, per shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe t& l&shojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté& njé garanci
gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té& identifikojé gjithmone njeé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té& vijn& si rezultat i gabimit ose i mashirimit dhe konsiderohen
materiale né&se, indiviualisht ose t& marra sé& bashku, pritet g&¢ né menyre te
arésyeshme t& influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t€ marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér té dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.
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SHOQERIA LUBIMA SHPK

Pasgyrat Financiare te

Vitit 2017

VITI USHTRIMOR

:; PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR  (AKTIVET)
' 31 DHIETOR 2017 31 DHIETOR 2016
A-A | Aktive Afatshkurtra 59,382,929 186,622,850
_A-A1 |Mjetet Monetare 30,214 431,633
A-A2 |lnvestime: ] =l) = |
1 Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionet e Veta B _
3 Te tjera financiare - -
Totall - -
A-A,3 |Tedrejta te kerkueshme 53,065,355 52,539,103
1 |Mga aktiviteti i shfrytezimit 878,182 11,863,423
| 2 |Ngs njésite ekonomike brenda Grupit 6,295,784 18,599,797
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 14,179,041 14,179,041 |
4 [Tetjera - 7,895,841 7,896,841
5 Debitor kreditor tjere 23,815,507
Totali 53,065,355 52,539,103
A-A4 |inventari 6,287,360 54,882,895
_1 I..\_v.-ndei e para & Materiale te konsumueshme
2 | Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte o ]
3| Produkte te gatshme 5,287,360 31,887,920 |
| 4 Malira per rishitje
5 Ak Aktl'u'ﬁ' Bmlngjlke ]
| B AAG) te mbajtura per shme ) |
7 Parapagime per Inventare 22,994 975
Totali 5,287,360 54, 882 855
A-A5 |5hpenzime te Shiyra 78,769,219 |
A-A6 |Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara
Total | Aktiveve Afatshkurtro 59,382,929 186,622,850
A-B | Aktive Afatgiata 329,266,003 9,317,490
A-B,1 JAktive Financiare - e
1 Ttuj pronesie ne njesite ekonomike brenda gru pit - -
2 [mityj te huadhenies ne njesite ekanomike brenda grupit - E
3 Tituj pron. ne niestre ekonomike ku ka interesa plesemarrese - -
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa plesemarrese
5 Tituj tetj;ere te mbajtur si aktive afatgjata B
& ITituj te tjere te huadhenies '
Totoli - -
A-B,2 |Aktive Afatgjata Materials 329,166,003 69,217,490
1 |Toka dhe Ndertesa 210,816,370 ST
|2 |impiate & Makineri 10,915,276
3 |Tetjera Instalime e Paisje 118,349,033 i 58,302,214
4 |Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - -
Totall 329,166,003 69,217,450
A-B,3 |Aktive Biclogjike B )
A-B,4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 100,000 100,000
__1_ il Koncesione, Patenta, Licensa, H?ET'FEWQ_ v
2 Ermrl | mire -
3 Pa.mpagim per AAIM = =
Totall 100,000 100,000
A-B,5 |Aktive Tatimore te Shtyra |
| A, T 7 s = =
Totali | Aktiveve Afatgfatu 329,266,003 69,317,490
TOTALI AKTIVEVE 388,648,932 255,940,340




banka 31.12.2017 30,214

Kliente 878,182
TF+Twsh kreditor 6,295,784
Fatime keshi 3389500
Dashnor Xhjafa 701000
Shkelgim Keshi 5519040
3569501
141749041
Tlera
garanci AKBM 1474615
garanci Kontrat giraje 6422236
TBOER41
Pirraci parapagim 27984975
Shpen shtyra
Pese Investimi ge do te kalojne
ne AQ per 10 vite
Mj trans -
Mak+ Paisje fabrike 118,349,033
141,344,008
giendje 31.12.2017 pelet ton 37 787360
krom 250 ton 5500000

6287360



SHOQERIA LUBIMA SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
VITI USHTRIMOR
:;f PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR | PASIVET)
" 31 DHIETOR 2017 31 DHIETOR 2016
D-A-1 |Detyrimet Afatshkurta 129,047,715 170,868,438
1 |Titujt e huamarrjes S
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise - 66,628,860 | 95,327,913
3 |Arketime ne avance per porosi 1l
4  |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 24,500,260 | 42,217,801
5 Deftesa te pagueshme -
& |Te pagueﬁm?ne ndaj njesive ekonomike brenda grupit - =
7 Te pagueshme ndaj_ﬁ-j;;:s-i\ré ekonomike me pjesmarrje 32,544 800 32,544,800
B Te pagueshme Sigurimet dhe Punﬂr‘ueslt
9 |Te pagueshme per detyrimet tatimore 5,373,795 777,924
Totali 129,047,715 170,868,438
D-A,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara B
D-A,3 |Te ardhura te shtyra o
D-A,4 |Provizione
Detyrime Totale Afatshkurtra 129,047,715 170,868,438
D-B,1 [Detyrimet Afatgjata - -
1 |Tituj te huamarrjes - -
2 Kreditor tjere = 5
3 Arketimet ne avance per porosi
4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Daftesa te pagueshme -
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagues_ﬁFnE ndéj njesive ekonomike me pjesemarrje
B Te tjera te PEEUEShJTI»E-_ i
Totali - -
D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
D-B,3 |Te Ardhura te shiyra - 3
D-B,4 |Provizione:
i Provizione per pensionet
i Provizione te tjiera
D-B,5 |Detyrime tatimore te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata - -
Detyrime Totale 129,047,715 170,868,438
K-A  |Kapitali 259,601,217 85,071,902
K-A,1 |Kapitalii nenshkruar 197,343,466 27,100,000
K-A,2 |Primi |#ldhur me knpltaim
K-A,3 |Rezerva rivieresimi |
K-A4 |Rezervate tjera ' ' i
_i i Reae rva statutore
B _Reaerva ligiore - 1,918,728 1,918,728
iii Rezerva te tjera |
K-A,5 |Fitimil pashpemdare 56,053,174 55,184,453
K-A,6_|Fitimi (humbie] e vitit financiar 4,285,849 88721
Totali | Kapitalit 259,601,217 85,071,902
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 388,648,932 255,940,340




rivlersim

Kredi+Overdarft RZB
Fumitor
Detyrim

Pellumb balliu
Ramazan Nesimi

Sig viti 2017
Kaorrik-Dhjetor 2017

]

66,628,860 kredia

24,500,260 ketu is dhe Piragl me vieren 18,702,460 leke

32,544,800

5,373,795

33,225,000 Overdrafti
33,403,860 Kredia
66,628,860 shuma




SHOQERIA LUBIMA SHPK Ne Leke
s t_Fi jare _te  Vitit 2017

; i
LIVIZIA € KAPITALEVE KAPITAL SKSIONAR | Riviarsime REZERVA ITRMERS AT 1 T e

SHPERMDARE FINAMCIAR

IPaziciani financiar me 31 Dhjetor 2013

Efekti i ndryshimeve nii politikat kontabél

Pozicioni financiar | ideklaruar me 1 Janar 2014

Te ardhurat totale giitheperfshirese per vitin:

FitlemHumbija & vitit

Te ardnura te tjera gjitheperfehirese

Te ardhura te tera glitheperishirese per vitin

Transaksionet ma pronaret te njohura re kag.

Emetimi _.#m_.,_nm.__:m nenshkruar

Diwvidenddt & paguar

Totali i transaksionave me pronaret & npesiss
ekonomike

Pazicioni financiar i rideklarsar me 31 Dijetor
2015 27,100,000 1,918,718 53,217,071 1,967,383 84,203,182

Poziciond financlar | rideklaruar me 1 lanar 2017 27,100,000 1,914,728 55,184,453 a68 721 #5,071,902
Te ardhurat totale gjitheperfshiress per vitin:

FitmHumbja & witit 4,285,849 4,285,849

Riviarsime ACT = 170,243,456 170,243,466

Te ardhura te tiera giitheperfshirese per witin

Trarsaksionet me pronaret te njohura me kap,

Ermtird i kapitalit te nenshkruar

Divldenclit & paguar

Totali | transaksioneve me pronaret & njeske
mkonomike

Paziciond financiar | rideklaruar me 31 Dhjetor
2017 27,100,000 170,243 466 1,918,728 55,184,453 5,154,570 259,601,217




SHOQERIA LUBIMA SHPK

Pasqyrat _Financiare

Vitit 2017

Ne Leke

VITI USHTRIMOR

Mr. Ref. PERSHKRIMI
31 Dhjetor 2017 31 DHJETOR 2016
TE ARDHURAT GHTHEPERFSHIRESE
P.AGL1 |Fitim Humbja e Vitit 4,285,849 37,170,549
P.AGL2 | Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin : i
1 Diferencat {+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja
2 Diferencat (+/-) nga rivieresimi i
| aktiveve afatgjata materiale
:;D}ferznm [+/-) nga rivieresimi i
| aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 |Pjesae te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese vitin
v 4,285 849 37,170,549
P-P.17 | Totall | te ardhurave giitheperfshirese per:
4,285,849 37,170,549
1 Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA LUBIMA SHPK Ne Leke

Pasgyrat _Financiare te Vitit 2017

VITI USHTRIMOR

e PASQYRA E PERFORMANCESS
Ref. 31 DHIETOR 2017 31 DHIETOR 2016
TE ARDHURAT 97,113,189 97,025,470
P-P,1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 122,713,749 § 71,442,076 |
| P-P,2 |Ndryshimet né inventarin e produkteve B - 25,600,560 - 22,072,920
P-P,3 |Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe ) X
P-p,4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 3,510,474
1 TOTAL TE ARDHURAVE (Shuma P-P,1-P-P 4]} 97,113,189 97,025,470
SHPENZIMET (85,713,580) (93,323 973)
P-P,5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme | (26,153,898) -
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (26,153 B98)
2 [Mallra - -
3 |Te tjera shpenzime [ = - -
P-P,6 |Shpenzime te personelit _ | (30,221,712) (23,070,928)|
|1 |Pagat & Shperblimet - ) (25,942,568)| (19,824,960)
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (4,279,144)( (3,245,968)

3 |-shpenzime per honorare
P-P,7 |Zhvleresimii AAG)

P-P,8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi (15,200,120)| (17,208,1a5)

P-P9 |shpenzime t& tjera shfrytezimi (14,137,850) (53,044,900)
2 TOTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9) (85,713,580) (93,323,973)
3 |FITIVI OSE HUMBIA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1 +32) 11,399,609 3,701,897

P-P.10 | Te ardhura te tjera f— {6,357,434) (2,138,507)}

1 |Teardhura nga njesite ekonomike ku ka

2 |Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka [

3 |Te ardhura nga investimet dhe huate & tjera pjese e aktiveve - B 5

4 Te ardhura te tjera

5 |interesa kredie te paguara I (6,357 434) (2,138,507)

P-P.11 | Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe

P-P.12 | Shpenzime Financiare |8 S 2

1  }shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
2 |shpenzime interesi dhe shpenzime te _ =

P-P.12 | Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet —ﬂ
13 TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE |6,357,434) (2,138,507
FITINI/HUMBIA PARA TATIMIT {3+/-4) 5,042,175 1,562,990
P-P.15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B 756,326 (694,269)
1 |shpenzimi aktual | tatim fitimit B 756,326 (694,269)

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes
P-P,16 | FITIMI/HUMBIA NETO E VITIT FINANCIAR 4,285,849 868,721

p-P,17 |FITIM/HUMBIA PER:

1 |Per pronaret e njesise ekonemike meme
2 |interesat jo kontrolluese




